1

Ofício Circular nº 26/2024SF                                  Santiago 18 de Dezembro de 2024.

Senhor (a) Presidente:

                                   Na oportunidade em que nos dirigimos a Vossa Senhoria,
cumprimentando-o cordialmente, informamos sobre a liberação de recursos federais
para o município de Santiago nos termos do art. 2º da Lei nº 9.452, conforme segue:

PERIODO 25/11/2024 A 08/12/2024

Cota-Parte do Fundo Especial do Petróleo FEP - Principal 25/11/2024 R$ 49.214,99

Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das

Ações e Serviços Públicos de Saúde – Assistência

Farmacêutica – Principal (STN 600)

26/11/2024 R$ 5.470,00

Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e

Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos

Profissionais da Educação - FUNDEB – Principal

26/11/2024 R$ 143.111,88

Contr. de Repasse nº 963641/2023/MCIDADES 26/11/2024 R$ 238.856,00

Cota-Parte do Fundo Especial do Petróleo FEP - Principal 28/11/2024 R$ 35.499,03

Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota

Mensal - Principal

29/11/2024 R$ 793.904,28

Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota

Mensal – Principal - MDE

29/11/2024 R$ 66.158,69

Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota

Mensal – Principal - ASPS

29/11/2024 R$ 198.476,07

Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota

Mensal – Principal – FUNDEB

29/11/2024 R$ 264.634,75

Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e

Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos

Profissionais da Educação - FUNDEB – Principal

29/11/2024 R$ 207.921,97

Recomposição Lei Kandir – LC 176/2020 29/11/2024 R$ 20.582,47

Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural - Principal 29/11/2024 R$ 10.086,39

Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural – MDE 29/11/2024 R$ 840,53

Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural – ASPS 29/11/2024 R$ 2.521,60

Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural – FUNDEB 29/11/2024 R$ 3.362,13

Transferências de Recursos de Complementação da União

ao FUNDEB VAAR

29/11/2024 R$ 80.092,80

Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e

Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos

Profissionais da Educação - FUNDEB – Principal

03/12/2024 R$ 551.513,48

Assistência Financeira Complementar – Piso Salarial da

Enfermagem

03/12/2024 R$ 17.539,39

2

PSB – Média Complexidade 05/12/2024 R$ 16.218,02

PSB – Básica 05/12/2024 R$ 26.540,66

Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das

Ações e Serviços Públicos de Saúde – Atenção

Especializada – Principal (STN 600)

06/12/2024 R$ 160.148,26

Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das

Ações e Serviços Públicos de Saúde – Atenção Primária –

Principal (STN 600)

06/12/2024 R$ 313.998,03

Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das

Ações e Serviços Públicos de Saúde – Vigilância em Saúde

– Principal (STN 600)

06/12/2024 R$ 32.399,98

Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das

Ações e Serviços Públicos de Saúde – Assistência

Farmacêutica – Principal (STN 600)

06/12/2024 R$ 5.470,00

Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das

Ações e Serviços Públicos de Saúde – Atenção Primária –

Principal (STN 604)

06/12/2024 R$ 406.656,00

Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das

Ações e Serviços Públicos de Saúde – Vigilância em Saúde

– Principal (STN 604)

06/12/2024 R$ 22.592,00

Sendo o que tínhamos para o momento, reiterando nossos

protestos de estima e consideração, subscrevemo-nos.

            Atenciosamente;

Marcia Luciani dos Santos
Contadora

CRC 067811/0-O

		2024-12-18T13:16:07-0300
	MARCIA LUCIANI DOS SANTOS:68983204087